
 

 

COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA  
   

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA 
 

 

 

III Settore - Servizi Tecnici 

 
 

 

DETERMINAZIONE        N.  4  DEL   17/01/2025 
 

REGISTRO GENERALE N. 7 DEL  17/01/2025 
 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER SERVIZIO  TRATTAMENTO DEI 

RIFIUTI SOLIDI URBANI INDIFFERENZIATI CODICE CER 

20.03.01 PRESSO L’IMPIANTO SICULA TRASPORTI S.R.L. VIA 

ANTONINO LONGO  DI CATANIA.  CIG: B5163320E8 

   

 

 

 

Il giorno 17/01/2025 nella Casa Comunale, il sottoscritto Giuseppa Cavolo nella 

qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del III Settore - Servizi 

Tecnici giusta determinazione del Sindaco n.13 del 31/12/2024, avvalendosi delle 

facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento:

 



Determinazione n. 4 del 17/01/2025

OGGETTO: IMPEGNO  SOMME  PER  SERVIZIO   TRATTAMENTO  DEI  RIFIUTI
SOLIDI  URBANI  INDIFFERENZIATI  CODICE  CER  20.03.01  PRESSO
L’IMPIANTO SICULA TRASPORTI S.R.L. VIA ANTONINO LONGO  DI
CATANIA.  CIG: B5163320E8

PREMESSO CHE:
- la Sicula Trasporti S.p.A., svolge l’attività di trattamento e smaltimento definitivo dei rifiuti

solidi urbani ed è regolarmente iscritta all’albo Nazionale delle imprese che effettuano la
gestione dei rifiuti – sezione Regione Sicilia ( Artt. 1 e 2 D.M.  406/98); 

- con Decreto regionale n. 248 del 26.03.2009, è autorizzata al trattamento dei rifiuti solidi
urbani presso l’impianto sito in Catania,  con sede legale in via Antonino Longo n. 34;

- il  conferimento  è  autorizzato  da febbraio  2024 al  30.06.2024,  e  comunque per  la  durata
dell’Autorizzazione rilasciata da parte dei competenti Enti Regionali.

- Con nota prot. 280 del 22 febbraio 2024 è stato trasmesso schema di convenzione per il
trattamento  e lo smaltimento  dei  rifiuti  non pericolosi  da stipulare tra  il  Comune di  San
Salvatore di Fitalia e la Sicula trasporti s.r.l., con sede in Catania, per essere approvato;

- la tariffa di conferimento, attualmente fissata in convenzione ad €/ton 320 è suscettibile di
variazione;

con  deliberazione  di  Giunta  c.le  n.   28   del  26.02.2024   è  stato  approvato  lo  schema  di
convenzione per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati presso la
Sicula Trasporti S.P.A.;

DATO ATTO CHE:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n.  188 del 11.12.2024  sono state assegnate le somme
per il servizio di cui sopra;
- è necessario impegnare le  somme per il servizio reso dalla Sicula Trasporti dal 01.01.2025 al
30.06.2025 per un importo di € 15.000,00, IVA compresa al 10% e trova copertura  al capitolo
109503011 imp. 16/2025 del bilancio autorizzatorio 2025; 

ATTESO  che ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti dal D.Lgs. n. 33 del
14/03/2013 la presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente/Provvedimenti”;
VISTI:
- che il Responsabile del Settore procedente non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente
atto;
- del D.U.R.C. “ REGOLARE “ richiesto  in data 27.09.2024 con scadenza validità 25.01.2025;
- l’art. 3 della L.136/2010, mod. e integr. con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e
che ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo il C.I.G. attribuito per il  presente
lavoro risulta essere: B5163320E8;

- il Decreto Legislativo n.50/2016;
- il D.P.R. n.207/2010, recepito dalla L.R. n.12 del 12.07.2011;
- lo Statuto Comunale;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella regione Sicilia;

Tutto ciò premesso 
DETERMINA

1.DI PRENDERE ATTO  delle premesse che forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;
2.DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €  15.000,00, IVA  compresa  al  10%  dal  01.01.2025   al
30.06.2025, per  servizio  trattamento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati codice CER 20.03.01
presso l’impianto Sicula Trasporti S.p.A. con sede legale in via Antonino Longo - Catania , detta
somma trova copertura per l’anno 2025 nel “ Piano Finanziario TARI aggiornamento 2024/2025 ”



Determinazione n. 4 del 17/01/2025

approvato con delibera di consiglio comunale n. 15  del 01.07.2024, con imputazione  al capitolo
109503011  imp. 16/2025 del bilancio autorizzatorio 2025;
3.DATO ATTO CHE: 
 la presente spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto trattasi  di
spesa a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnata a seguito della scadenza dei relativi contratti;
 ai sensi e per gli effetti dell' art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento
diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura
finanziaria;
 che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013 e deve essere pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente ”; 
4.DI TRASMETTERE copia della presente alla Società Sicula Trasporti S.p.A.;
5.DI  TRASMETTERE copia  della  presente  agli  uffici  di  Ragioneria  e  Segreteria  per  i
provvedimenti di competenza.    

Il Responsabile
III Settore - Servizi Tecnici

Giuseppa Cavolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPA CAVOLO in data 17/01/2025



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione III Settore - Servizi Tecnici nr.4 del 17/01/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Servizio smaltimento rifiuti -

0002536 - SICULA TRASPORTI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9999.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1095030112025

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2025 16/0 Data: 11/12/2024 Importo: 116.000,00

15.000,00Importo:13/01/2025Data:2025 16/4Subimpegno di spesa:2025ESERCIZIO:

Servizio smaltimento rifiuti

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SAN SALVATORE DI FITALIA li, 20/01/2025



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Pareri

5

IMPEGNO SOMME PER SERVIZIO  TRATTAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI INDIFFERENZIATI
CODICE CER 20.03.01 PRESSO L’IMPIANTO SICULA TRASPORTI S.R.L. VIA ANTONINO LONGO
DI CATANIA.  CIG: B5163320E8

2025

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/01/2025Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Alfonsa Franchina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

maria alfonsa franchina in data 20/01/2025



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata il ______________ 

mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

____________ al _____________ 

 

San Salvatore di Fitalia, ___________________ 

 

 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 


